

2013KO EKAINAREN 17AN GOBERNU BATZARRAK EGINDAKO OHIKO BILERAREN AKTA

LEKUA: Beasaingo Udaletxea.

ARETOA: Batzar Aretoa.

EGUNA: Hamazazpia.

HILABETEA: Ekaina.

URTEA: Bi mila eta hamahirua.

HASIERAKO ORDUA: Goizeko zortziak.

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Sei (6)

MAHAIBURUA: Koldo Agirre Mujika

BILDUAK: M^a Mar Celaya González

Aitor Aldasoro Iturbe

Alfonso Segade González

Josi Insausti Mujika

Garbiñe Zurutuza Fernández

IDAZKARIA: Itziar Arostegi Apaolaza

1.- AURREKO AKTA. 2013ko maiatzaren 23ko aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da berarekiko zeresanik ez dagoelako.

2.- OBRAK KONTRATATZEA

a.- ITTOLAKO industrialdeko pabiloien atzeko euste-horma konpontzeko eta luizia egonkortzeko obra-lanak kontratatzeko 2013-05-23 deialdia baliorik gabe uztea eta deialdi berria onartzeko erabaki-proposamena.

Ezagutzera eman da 2013ko ekainaren 12ko udal aparejadorearen ondorengo txostena:

“AURREKARIAK:

2013ko maiatzaren 20an Hirigintza Batzordeak ITTOLAKO PABILIOIEN ATZEKO IRRISTATZEA EGONKORTU ETA EUSTE-HORMA BIRGAITZEKO obren lizitazio-espeditentea abiatzeko proposatu zion Tokiko Gobernuaren Batzordeari. Hala, 2013ko maiatzaren 23an Gobernuko Batzorde horrek onarpena eman zuen.

TXOSTENA:

Obren deialdia 2013ko maiatzaren 30ean argitaratu zen 102 zenbakidun GAOn. Kontratatzailearen profileen geratu zelarik deialdia arautzeko dokumentazio tekniko eta administratiboa. Helarazten den dokumentazio teknikoa PDF formatuan dago.

Hainbat interesdunek aurrekontua PRESTO formatuan helaraztea eskatu zuten (idazlearen aurrekontua EXCEL formatuan zegoen) eta, horren harira, Exekuzio Materialaren batuketan akats bat hauteman zen. Akatsa 4321,27 €koa da. Eta zenbateko horri Enpresa Mozkinaren eta Gastu Orokorrek % 19a batzen badiogu eta BEZari dagokion %21 gaineratu, orduan, orotara 6.222,19 €ko zenbatekoa kalkulatzen da. Hots, aurretiko aurrekontua 411.292,56 €koa zen eta kopuru hori 417.521,27 €ra aldatzen da. Horrenbestez, % 1,4903ko desbideratzea dago.

Kopuru adierazgarria ez bada ere, gertatzen ari diren bajak aintzat hartzen badira, egokia dirudi akatsa hauteman ondoren zuzenketa egitea. Hala, abiatutako deialdia indargabetu eta aurrekontu berriarekin berriro obren lizitazioa egitea proposatzen da. Egungo administrazio-baldintzen agiria baliogarria izango litzateke osorik, lizitazioaren zenbatekoa salbuetsita. Zenbateko hori aurrez aipatutako zenbatekora aldatuko litzateke.

Horren ondorioz, Hirigintza Batzordeari proposatzen zaio:

1. ITTOLAKO PABILIOIEN ATZEKO IRRISTATZEAK EGONKORTU ETA EUSTE-HORMA BIRGAITZEKO obren lizitaziorako deialdia **indargabetzea**, aurrez adierazitako arrazoiak direla medio.
2. **Lizitaziorako beste deialdi bat proposatzea**, aurrekontu gisa 417.521,27 €ko zenbatekoa aintzat hartuz (BEZ BARNE) eta gainerako baldintzak aurreko agirian agertu bezala utziz.”

Beraz, 2013ko ekainaren 10ean hirigintza batzordeak egindako proposamenaren arabera, bildutakoek aho batez hau onartu dute:

“**Lehenik.** Ittolako industrialdeko pabiloien atzeko euste-horma konpontzeko eta luizia egonkortzeko obrak kontratatzeko, 2013ko maiatzaren 30ean GAOean argitaratutako deialdia baliorik gabe uztea, aurrekontuan akatsa egoteagatik.

Bigarren. Deialdi publiko berri bat egitea, Ittolako industrialdeko pabiloien atzeko euste-horma konpontzeko eta luizia egonkortzeko proiektuaren obrak prozedura irekiaren bitartez kontratatzeko, baldintza plegu administratiboa onartuz.

- 1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin
- 2.- *Izapidetzea:* arrunta
- 3.- *Lizitazio prezioa:* 345.058,90 € BEZ kanpo.
- 4.- *Egikaritze epea:* 14 aste.
- 5.- *Klasifikazioa:* A taldea, 1 Azpitaldea, C Kategoria
B Taldea, 2 Azpitaldea, C Kategoria

K Taldea, 2 Azpitaldea, C Kategoria

6.- *Kaudimen ekonomiko, finantziario eta teknikoari buruzko agiriak:*

- a) Arrisku profesionalen kalte-ordainari erantzuteko 600.000,00 €ko aseguruaren egiaztapena.
- b) SOILIK azken bost urtetan gauzatutako obren zerrenda, gauzapean oneko ziurtagiriz bermatuak, zenbatekoak, datak eta obrak non gauzatu diren bertan adierazita.

7.- *Espedientea:* administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

8.- *Proposamen eredia:* Baldintza Administrazioen pleguaren azaltzen dena.

9.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua:* Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan.

10.- *Adjudikazio irizpideak:*

a) Proposamen ekonomikoa: 90 puntu

Atal honetako balioespena egiteko, Zerbitzu Teknikoek, beharrezkoa ikusiz gero, alde zuzenetik aurkeztutako eskaintzak homogeneiza ditzake.

Puntuazioa emateko honela jardungo da:

1. BALIOZKOTZAT jotako eskaintza GUZTIAK zenbatekoaren hurrenkeran (goitik behera) antolatuko dira.
2. Ekonomikoena suertatzen den eskaintzak 90 puntu jasoko ditu eta A ESKAINTZA izendatuko da.

Beste edozein eskaintza, B izendatua, horrela balioetsiko da:

$B \text{ ESKAINTZAREN PUNTUAKETA} = 90 + 1,25 \times ((A \text{ eskaintzaren zenbatekoa} - B \text{ eskaintzaren zenbatekoa}) / 1000$

b) Euskera: 5 puntu

Jarraian adierazten diren dokumentuaren bat enpresak beraien eskaintzak egiterakoan aurkeztu badituzte 5 puntu emango zaizkie:

- EUSKERA sustatzeko ziurtagiria, hala nola “BAI EUSKARARI”, “BIKAIN” edo antzeko izaera dutenak eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri horiek aplikatzen badituzte.
- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

c) Berdintasuna: 5 puntu

Enpresan emakuaren sustapena lortzeko eta eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri hori aplikatzen duela kreditatzen duen ziurtagiria aurkezten ditzuten eskaintzak 5 puntu emango zaizkie.

Egiaztagiria modu honetan egingo da:

- Gobernu Estatalak edo EMAKUNDE emandako berdintasunari agiria edo organismo publikoaren batek emandako antzeko agiria.
- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

11.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

12.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatuzaileek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

b.- Bizikleta bide sarearen ardatz nagusiari dagozkion lanak, I eta III faseak obra-lanak kontratatzeko 2013-05-23 deialdia baliorik gabe uztea eta deialdi berria onartzeko erabaki-proposamena.

Ezagutzera eman da 2013ko ekainaren 14ko udal aparejadorearen ondorengo txostena:

“**AURREKARIAK:**

2013ko maiatzaren 20an Hirigintza Batzordeak BIZIKLETA BIDE SAREAREN ARDATZ NAGUSIARI DAGOZKION LANAK, I ETA III FASEAK, obren lizitazio-espeditentea abiatzeko proposatu zion Tokiko Gobernuaren Batzordeari. Hala, 2013ko maiatzaren 23an Gobernuko Batzorde horrek onarpena eman zuen.

TXOSTENA:

Obren deialdia 2013ko maiatzaren 29ean argitaratu zen 101 zenbakidun GAOn. Kontratatzailearen profileen geratu zelarik deialdia arautzeko dokumentazio tekniko eta administratiboa. Helarazten den dokumentazio teknikoa PDF formatuan dago.

Baldintza pleguan aurrekontua zehazteko garaian PDFeko dokumentuan azaltzen ziren I. eta III. fasetako kopuruen batuketa egin zen, hau da, 198.877,80 + 107.698,23, guztira 306.576,03 €. Baina, baldintza pleguan akatsa zegoen, aurreikusten zen diru-kopurua 292.003,46 €ko zelako.

Kopuru adierazgarria ez bada ere, gertatzen ari diren bajak aintzat hartzen badira, egokia dirudi akatsa hauteman ondoren zuzenketa egitea. Hala, abiatutako deialdia indargabetu eta aurrekontu berriarekin berriro obren lizitazioa egitea proposatzen da. Egungo administrazio-baldintzen agiria baliogarria izango litzateke osorik, lizitazioaren zenbatekoa salbuetsita. Zenbateko hori aurrez aipatutako zenbatekora aldatuko litzateke.

Horren ondorioz, Hirigintza Batzordeari proposatzen zaio:

3. **BIZIKLETA BIDE SAREAREN ARDATZ NAGUSIARI DAGOZKION LANAK, I ETA III FASEAK, BIRGAITZEKO** obren lizitaziorako deialdia **indargabetzea**, aurrez adierazitako arrazoiak direla medio.
4. **Lizitaziorako beste deialdi bat proposatzea**, aurrekontu gisa 306.576,03 €ko zenbatekoa aintzat hartuz (BEZ BARNE) eta gainerako baldintzak aurreko agirian agertu bezala utziz.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, EAJ eta H1eko ordezkariak adierazi dute, proposamenaren aurrean azkeneko Gobernu Batzordean hartutako jarrera berdina azalduko dutela.

Horren ondorioz, bozketa eginda, ondorengo emaitza lortu da:

Aldeko botoak: 4 (BILDU, PSE-EE/PSOE, ARALAR)

Aurkako botoak: 2 (EAJ, H1)

Abstentzioak: 0

Beraz, gehiengo absolutuarekin ondorengo erabakia hartu da:

“**Lehenik**. Bizikleta bide sarearen ardatz nagusiari dagokion (I eta III faseak) obrak kontratatzeko, 2013ko maiatzaren 29an GAOean argitaratutako deialdia baliorik gabe uztea, lizitazioa prezioan akatsa egoteagatik.

Bigarren. Deialdi publiko berria egitea, Bizikleta bide sarearen ardatz nagusiari dagokion (I eta III faseak) proiektuaren obrak prozedura irekiaren bitartez kontratatzeko, baldintza plegu administratiboa onartuz.

1.- *Prozedura*: irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea*: arrunta

3.- *Lizitazio prezioa*: 253.368,62 € BEZ kanpo.

4.- *Egikaritze epea*: 14 aste.

5.- *Kaudimen ekonomiko, finantziario eta teknikoari buruzko agiriak*:

- c) Arrisku profesionalen kalte-ordainari erantzuteko 600.000,00 €ko aseguruaren egiaztapena.
- d) SOILIK azken bost urtetan gauzatutako obren zerrenda, gauzapean oneko ziurtagiriz bermatuak, zenbatekoak, datak eta obrak non gauzatu diren bertan adierazita.

6.- *Espedientea*: administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

7.- *Proposamen eredia*: Baldintza Administrazioaren pleguaren azaltzen dena.

8.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua*: Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan.

9.- *Adjudikazio irizpideak*:

- d) Proposamen ekonomikoa 90 puntu

Atal honetako balioespena egiteko, Zerbitzu Teknikoek, beharrezkoa ikusiz gero, alde zuzenetik aurkeztutako eskaintzak homogeneiza ditzake.

Puntuazioa emateko honela jardungo da:

- 3. BALIOZKOTZAT jotako eskaintza GUZTIAK zenbatekoaren hurrenkeran (goitik behera) antolatuko dira.
- 4. Ekonomikoena suertatzen den eskaintzak 90 puntu jasoko ditu eta A ESKAINTZA izendatuko da.

Beste edozein eskaintza, B izendatua, horrela balioetsiko da:

$B \text{ ESKAINTZAREN PUNTUAKETA} = 90 + 1,25 \times ((A \text{ eskaintzaren zenbatekoa} - B \text{ eskaintzaren zenbatekoa}) / 1000$

e) Euskera. 5 puntu

Jarraian adierazten diren dokumentuaren bat enpresak beraien eskaintzak egiterakoan aurkezten badituzte 5 puntu emango zaizkie:

- EUSKERA sustatzeko ziurtagiria, hala nola “BAI EUSKARARI”, “BIKAIN” edo antzeko izaera dutenak eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri horiek aplikatzen badituzte.
- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

f) Berdintasuna. 5 puntu

Enpresan emakuaen sustapena lortzeko eta eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri hori aplikatzen duela kreditatzen duen ziurtagiria aurkezten ditzuten eskaintzak 5 puntu emango zaizkie.

Egiaztagiria modu honetan egingo da:

- Gobenu Estatalak edo EMAKUNDE emandako berdintasunari agiria edo organismo publikoaren batek emandako antzeko agiria.
- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

10.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

11.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatzailleek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

c.- Proiektuak, baldintza pleguak eta lizitaziorako deialdiak egitea, ondorengo obrentzako:

- Murumendi ikastetxean kanpoaldeko arotzeria berritzeko lanak.

2013ko ekainaren 10ean egindako hirigintza batzordearen proposamenaren arabera, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

“Lehenik. ASTAZALDI ARK S.L.P.k idatzitako eta 2013ko ekainaren data duen, Murumendi ikastetxean kanpoaldeko arotzeria berritzeko lanei buruzko proiektua onartzea.

Bigarren. Deialdi publikoa egitea, Murumendi ikastetxean kanpoaldeko arotzeria berritzeko lanei buruzko proiektuaren obrak prozedura irekiaren bitartez kontratatzeko, baldintza plegu administratiboa onartuz.

1.- *Prozedura:* irekia publikitatearekin

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa:* 81.575,07 € BEZ kanpo.

4.- *Egikaritze epea:* 6 aste.

5.- *Kaudimen ekonomiko, finantziario eta teknikoari buruzko agiriak:*

- e) Arrisku profesionalen kalte-ordainari erantzuteko 600.000,00 €ko aseguruaren egiaztapena.
- f) SOILIK azken bost urtetan gauzatutako obren zerrenda, gauzapean oneko ziurtagiriz bermatuak, zenbatekoak, datak eta obrak non gauzatu diren bertan adierazita.

6.- *Espedientea:* administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

7.- *Proposamen eredia:* Baldintza Administrazioen pleguaren azaltzen dena.

8.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua:* Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan.

9.- *Adjudikazio irizpideak:*

- g) Proposamen ekonomikoa 90 puntu

Atal honetako balioespena egiteko, Zerbitzu Teknikoek, beharrezkoa ikusiz gero, alde zuzenetik aurkeztutako eskaintzak homogeneizatu ditzake.

Puntuazioa emateko honela jardungo da:

- 5. BALIOZKOTZAT jotako eskaintza GUZTIAK zenbatekoaren hurrenkeran (goitik behera) antolatuko dira.

6. Ekonomikoena suertatzen den eskaintzak 90 puntu jasoko ditu eta A ESKAINTZA izendatuko da.

Beste edozein eskaintza, B izendatua, horrela balioetsiko da:

$B \text{ ESKAINTZAREN PUNTUAKETA} = 90 + 1,25 \times ((A \text{ eskaintzaren zenbatekoa} - B \text{ eskaintzaren zenbatekoa}) / 1000$

h) Euskera. 5 puntu

Jarraian adierazten diren dokumentuaren bat enpresak beraien eskaintzak egiterakoan aurkezten badituzte 5 puntu emango zaizkie:

- EUSKERA sustatzeko ziurtagiria, hala nola “BAI EUSKARARI”, “BIKAIN” edo antzeko izaera dutenak eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri horiek aplikatzen badituzte.
- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

i) Berdintasuna. 5 puntu

Enpresan emakuaren sustapena lortzeko eta eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri hori aplikatzen duela kreditatzen duen ziurtagiria aurkezten ditzuten eskaintzak 5 puntu emango zaizkie.

Egiaztagiria modu honetan egingo da:

- Gobenu Estatalak edo EMAKUNDE emandako berdintasunari agiria edo organismo publikoaren batek emandako antzeko agiria.
- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

10.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

11.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatzailleek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

- Esteban Lasa kalea, Zazpiturrieta eta Lorategi kaleen arteko zatia, urbanizatzeko lanak.

2013ko ekainaren 10ean egindako hirigintza batzordearen proposamenaren berri eman da, hau da:

“**Lehenik.** Lander Aranburu eta Josean Alonso arkitektoek idatzitako eta 2013ko maiatzaren data duen, Esteban Lasa kalea, Zazpiturrieta eta Lorategi kaleen arteko zatia urbanizatzeko proiektua onartzea.

Bigarren. Deialdi publikoa egitea, Esteban Lasa kalea, Zazpiturrieta eta Lorategi kaleen arteko zatia urbanizatzeko proiektuaren obrak prozedura irekiaren bitartez kontratatzeko, baldintza plegu administratiboa onartuz.

1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa:* 197.421,00 € BEZ kanpo.

4.- *Egikaritze epea:* 12 aste.

5.- *Kaudimen ekonomiko, finantziario eta teknikoari buruzko agiriak:*

- g) Arrisku profesionalen kalte-ordainari erantzuteko 600.000,00 €ko aseguruaren egiaztapena.
- h) SOILIK azken bost urtetan gauzatutako obren zerrenda, gauzapean oneko ziurtagiriz bermatuak, zenbatekoak, datak eta obrak non gauzatu diren bertan adierazita.

6.- *Espedientea:* administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

7.- *Proposamen eredia:* Baldintza Administrazioen pleguaren azaltzen dena.

8.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua:* Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan.

9.- *Adjudikazio irizpideak:*

- j) Proposamen ekonomikoa 90 puntu

Atal honetako balioespena egiteko, Zerbitzu Teknikoek, beharrezkoa ikusiz gero, aldez aurretik aurkeztutako eskaintzak homogeneousizatu ditzake.

Puntuazioa emateko honela jardungo da:

7. BALIOZKOTZAT jotako eskaintza GUZTIAK zenbatekoaren hurrenkeran (goitik behera) antolatuko dira.

8. Ekonomikoena suertatzen den eskaintzak 90 puntu jasoko ditu eta A ESKAINTZA izendatuko da.

Beste edozein eskaintza, B izendatua, horrela balioetsiko da:

$B \text{ ESKAINTZAREN PUNTUAKETA} = 90 + 1,25 \times ((A \text{ eskaintzaren zenbatekoa} - B \text{ eskaintzaren zenbatekoa}) / 1000$

k) Euskera. 5 puntu

Jarraian adierazten diren dokumentuaren bat enpresak beraien eskaintzak egiterakoan aurkezten badituzte 5 puntu emango zaizkie:

- EUSKERA sustatzeko ziurtagiria, hala nola "BAI EUSKARARI", "BIKAIN" edo antzeko izaera dutenak eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri horiek aplikatzen badituzte.
- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

l) Berdintasuna. 5 puntu

Enpresan emakuaen sustapena lortzeko eta eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri hori aplikatzen duela kreditatzen duen ziurtagiria aurkezten ditzuten eskaintzak 5 puntu emango zaizkie.

Egiaztagiria modu honetan egingo da:

- Gobenu Estatalak edo EMAKUNDE emandako berdintasunari agiria edo organismo publikoaren batek emandako antzeko agiria.
- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

10.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

11.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatzailleek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

Bozketa eginda, ondorengo emaitza lortu da:

Aldeko botoak: 4 (BILDU, PSE-EE/PSOE, ARALAR)

Aurkako botoak: 0

Abstentzioak: 2 (EAJ, H1)

Horren ondorioz, gehiengo absolutuarekin onartu da proposamena.

3.- LUDOTEKA ETA GAZTELEKU KONTRATUA LUZATZEA

Ezagutzera eman da, gazteria batzordearen proposamena, hain zuzen ere, Berritsu eta Txelotxe ludotekak eta Eizu Gaztelekua kudeatzeko Aisihezi elkartearekin sinatuta dagoen kontratua beste urte beterako luzatzeari buruzkoa, 2012ko lizitazio prezioari 2013ko abuztuko urte arteko KPIren igoera aplikatuz. Igoera hori 2013/2014 (irailetik ekainera) ikasturteko hilabeteko fakturazioari ezarriko zaio.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek iritzi hauek azaldu dituzte:

Josi insausti jaunak (H1) adierazi du bera abstenitu egingo dela, irabazteko asmoa duten enpresekin egindako kontratuak luzatzea proposatzen delako eta aldiz, langileen gizarteratze helburua duten enpresei prezio jaitsi edo izoztu egiten zaielako.

Aitor Aldasoro jauna ere abstenitu egingo dela esan du, arrazoi berdinagatik.

Beste guztiak, proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketa eginda, ondorengo emaitza lortu da:

Aldeko botoak: 4 (BILDU, PSE-EE/PSOE, ARALAR)

Aurkako botoak: 0

Abstentzioak: 2 (EAJ, H1)

Horren ondorioz, gehiengo absolutuarekin onartu da proposamena.

6.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderetan ez da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko besterik ezean, bileran goizeko zortziak eta laurdenetan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek, akta hau idatzi eta sinatu dut.